Desembargador Márcio André Lopes Cavalcante 
DECISÃO: ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, em 
harmonia com o parecer ministerial, por unanimidade, pelo PROVIMENTO do recurso, a 
fim de condenar o recorrido no pagamento de multa no valor de R$5.320,50 (cinco mil 
trezentos e vinte reais e cinquenta centavos) em razão do descumprimento de 
determinação judicial para veiculação de Direito de Resposta, nos termos do voto do 
relator. 

E, nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Presidente deu por encerrada a 
sessão convocando outra para o dia 10 de dezembro do corrente ano, às 11h.